令和５（２０２３）年 ４月１２日

保護者の皆様

豊能町立東能勢小学校

校長   髙橋 弘樹

体育学習の服装に関するお知らせ

 時下、平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうござい

ます。

 新学年となり、学習も始まりました。体育の学習時に用意していただく服装について、下記

のとおりお知らせいたしますのでご確認をお願いします。

記

１．通常時の体育の服装（体操服）について

（１）上･･･半袖体操服（校章のあるもの）

（２）下･･･紺色の短パン

  ※体操服や短パンの下に、防寒用の長袖シャツおよびレギンスやタイツ等を着用すること

はできません。

  ※体操服の下にランニングシャツやキャミソール等を着用する場合は、通常の服装で着用

するものと分けてご用意ください。

（３）体育館シューズ･･･白を基本とする（紐の有無は問わない）

※足の甲の部分に体育館シューズと分るように○体と記入してください。

２．運動会練習期間中の服装について

  運動会練習期間中は、洗い替えとして白のＴシャツの

使用可能です。

３．冬期の体育の服装（ジャージ）について

（１）使用期間：１０月～３月末

（２）通常の体操服の上にジャージ（上）（下）を着用する。【着用は自由】

（３）ジャージには、上下ともに名前を書いた白い布を縫い付けてください。

※ゼッケン等に記名し、貼り付けてもかまいません。

白い布のサイズは 10cm×5cm程度。

貼り付け位置は左胸と左腰前面。

（４）ジャージはご家庭にあるもので構いませんが、伸縮性のあるもの

でお願いします。（フリース素材、ウィンドブレーカー素材、フード

付きパーカーなどは不可。）

（５）安全管理上、ネックウォーマーは外して参加するように指導して

   います。

４．水着について

（１）持ち物･･･水着・帽子・タオル・ビーチサンダル・ゴーグル（着用は自由）

※すべての持ち物に必ず記名する。

※ゴーグルを使用する場合は、自分で着脱できるもの。

（２）水着は、水泳の学習にふさわしい物を着用する。

  ・セパレートタイプの水着を使用する際、お腹が隠れる程度の丈のものをご購入ください。

（紺色を基調としたスクール水着の着用とします。帽子を新しく購入する場合は白を基調

とした物をご購入ください。）

（３）水着には、右のような白い布に名字を書いたものを        15cm

女子は背中に、男子はおしりに付けてください。

セパレートタイプなら背中とおしりの両方につけてください。          10cm

    〈女子・背中〉 〈背中・おしり〉 〈男子・おしり〉  〈水泳帽・前〉

（４）水泳帽の名前は、よく目立つように大きく太い字ではっきりと書く。

 （５）ラッシュガード着用や入水について特別な配慮（日焼け止め等）を希望する場合は、学

校に連絡をする。

※ラッシュガードは紺または黒を基調とし、背中側に名札を付ける。

※安全上の観点から、フード付きのものは禁止。

５．その他

 ○水泳、マット運動の際、髪の長い児童はゴムでくくるようにする。

 ○安全上の観点から、ミサンガ等のアクセサリー類は外す。

１０ｃｍ

５
ｃ
ｍ

名 前

名 字